
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 200, 2016 BASARNAS. Road Map. Tahun 2015-2019.

PERATURAN KEPALA BADAN SAR NASIONAL

NOMOR PK. 1 TAHUN 2016

TENTANG

ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI BASARNAS TAHUN 2015 – 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN SAR NASIONAL,

Menimbang : a. bahwa Road Map Birokrasi Reformasi Tahun 2010–2014

sudah tidak sesuai dengan perkembangan saat ini;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan Presiden

Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand Desain Reformasi

Birokrasi 2010-2025 dan Peraturan Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi

Nomor 11 Tahun 2015 tentang Road Map Reformasi

Birokrasi 2015-2019, perlu membuat Road Map Reformasi

Birokrasi Basarnas Tahun 2015-2019;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Kepala Badan SAR Nasional tentang Road Map Reformasi

Basarnas Tahun 2015-2019;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -2-

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5494);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang Pencarian

dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 267, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5600);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2006 tentang

Pencarian dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2006 Nomor 89, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4658);

9. Peraturan Presiden Nomor 99 Tahun 2007 tentang Badan

SAR Nasional;

10. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand

Desain Reformasi Birokrasi 2010-2025;

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-3-

11. Keputusan Presiden Nomor 15 Tahun 2015 tentang

Pembentukan Komite Pengarah Reformasi Birokrasi

Nasional dan Tim Reformasi Birokrasi Nasional;

12. Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor: PER.KBSN-

01/2008 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Badan SAR Nasional sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Kepala Badan SAR Nasional Nomor PK.15

Tahun 2014 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 684);

13. Peraturan Menteri Pedayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi RI Nomor 11 Tahun 2015 tentang

Road Map Reformasi Birokrasi 2015-2019 (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 985);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN SAR NASIONAL TENTANG

ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI BASARNAS TAHUN

2015-2019.

Pasal 1

Road Map Reformasi Birokrasi Basarnas Tahun 2015-2019,

digunakan sebagai acuan bagi Basarnas untuk menetapkan

dan menjalankan program Makro dan Meso.

Pasal 2

Road Map Reformasi Birokrasi Basarnas 2015-2019

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Kepala Badan ini.

Pasal 3

Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 21 Januari 2016

KEPALA BADAN SAR NASIONAL,

ttd

FHB. SOELISTYO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 10 Februari 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-5-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -6-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-7-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -8-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -18-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-19-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -20-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-21-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -22-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-23-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -24-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-25-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -26-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-27-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -28-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-29-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -30-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-31-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -32-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-33-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-41-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -42-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-43-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -44-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-45-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -46-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-47-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -48-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-49-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -50-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-51-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -52-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-53-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -54-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-55-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -56-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-57-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -58-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-59-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -60-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-61-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -62-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-63-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -64-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-65-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -66-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-67-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -68-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-69-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -70-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-71-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -72-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-73-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -74-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-75-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -76-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-77-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -78-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-79-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -80-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-81-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -82-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-83-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200 -84-

www.peraturan.go.id



2016, No. 200
-85-

www.peraturan.go.id


